
332
DOM/ES - Edição Nº2.669

sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2024.009L0200001.09.0010
Processo Administrativo Nº: 1668/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em serviços de registro fotográfico da solenidade 
de posse para fins de acervo histórico, exibição nas 
dependências e sítio eletrônico da Câmara Municipal 
de Aracruz.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Aracruz 
- CMA
CNPJ: 39.616.891/0001-40
CONTRATADO: 52.874.029 PATRICK GOMES DE 
ARAÚJO FARIAS
CNPJ: 52.874.029/0001-04
Em decorrência das razões de fato e de direito 
exaradas no procedimento administrativo protocolado 
sob o nº 1668/2024, com fulcro no Artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021, RECONHEÇO E RATIFICO a 
presente Dispensa de Licitação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais)

Aracruz/ES, 19 de dezembro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara

Protocolo 1455717

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 002/2024
Processo Administrativo nº 9232/2024
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 
002/2024, pela autoridade competente, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em 
confecção de duas galerias de fotos dos vereadores 
da legislatura 2021/2024 - biênio 2021/2022 e biênio 
2023/2024, no tamanho 97x74cm, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com razão de escolha, o critério de julgamento 
menor preço global, na hipótese do Art. 75, II, nos 
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: WJC COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA
CNPJ: 18.065.260/0001-00
Valor Global: R$ 2.798,00 (Dois Mil e Setecentos e 
Noventa e Oito Reais).
ID: 2024.025L0200001.09.0012
Ecoporanga-ES, 19 de Dezembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1456092

Ibatiba

Resultado de Licitação

RESULTADO
DISPENSA PRESENCIAL Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 524/2024
Nº CidadES: 2024.029L0200001.09.0005

A Câmara Municipal de Ibatiba-ES, por meio de 
sua Agente de Contratações e membro da Equipe 
de Apoio, torna público o resultado da Dispensa 
Presencial:
OBJETO Contração por meio de procedimento 
licitatória, de empresas para os serviços de decoração 
e sonorização, visando atender às necessidades do 
Evento de Posse executado pela Câmara Municipal 
de Ibatiba/ES
LOTE 01 - EMPRESA VENCEDORA:  ITAMAR LOPES 
EVENTOS LTDA
CNPJ: 39.818.465/0001-90
VALOR DO LOTE: 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais)
LOTE 02 - EMPRESA VENCEDORA:  VANDERLI 
JOSÉ DE CASTRO
CNPJ: 14.952.760/0001-03
VALOR DO LOTE: 1.900,00 (mil novecentos 
reais)

Ibatiba-ES, 19 de dezembro de 2024.

Larissa Madalena de Freitas
Agente de Contratações 

Protocolo 1456007

Montanha

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

À vista dos elementos contidos no processo 
administrativo justificado, CONSIDERANDO que o 
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
em conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, 
da Lei nº 14.133/21 e suas posteriores alterações, 
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta 
que foram cumpridas as exigências legais, e no uso 
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO 
E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à 
contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:


